
 

 

明るく元気いっぱい！新１年生 下校サポート  

 

今年も、明るく元気いっぱいの新１年生が１１４名、入学しました。今年の下校サポ

ートは、４月７日（木）～２８日（木）までの１６日間行いました。宮池小応援団ととも

に、ここ数年とても心強い地域の協力者として「ならわ思いやり隊」の方々にもお手伝

いいただき、延べ１80名（毎日 10名以上）を超える多くの方々にお手伝いいただき、

無事終了することが出来ました。 

春らしく暖かい日が続き、子ども達も初めての集団

下校でお友達と仲良く手をつないで、楽しそうに学校

の事や遊びの事を話しながらも交差点では、しっかり

横断確認したり、交通ルールを守ったりしながら、笑

顔いっぱいの集団下校をしました。また、新１年生の

下校先にあわせて全部で８コースを引率の先生や学

校生活支援員さんと協力して、危険個所の確認や交通ルール等の指導を行いながらの下

校サポートでした。ご協力を頂きました皆様、本当にありがとうございました。 

 

 

宮池小応援団 代表 市野 喜啓 

新緑がまぶしい季節となりました。皆様方におかれましては、本活動へのご理解とご協

力をいただき厚く御礼申し上げます。コロナ禍の生活も３年目になり、新しい生活様式

にも慣れてきて、少しずつですが地域の活動も前に歩み始めたように思います。まだま

だ活動制限はございますが新入生の元気な笑顔を見ていると、思い思いの活動ができる

日が一日でも早く来ることを願わずにはいられません。校長先生をはじめ先生方におか

れましては、子どもたちの安全にご尽力を賜り御礼申し上げます。 

 宮小応援団は、本年度も引き続き子供たちの支援、学校環境の整備をサポートしてい

ければと考えております。みなさまのご支援ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

2022年度 NO.１  2022年５月号 



 

 

今後の予定 

・運動場西遊具付近草刈り作業 ６／ ５（日） 予備日６／１２（日）  

・親子除草作業事前草刈り作業 ９／１７（土） 予備日９／１８（日） 

・学校環境整備        未定（夏期または冬期） 

 

 

 

宮池小応援団員 募集について（お願い） 

保護者と地域の人が参加する、宮池小応援団は今年立ち上げから９年目となります。 

随時、多く保護者・地域の方のご登録、ご参加をお待ちしております。 

活動内容、ご登録お申込み等の詳細は宮池小学校のホームページをご確認ください。 

 

ＨＰアドレス  

https://www.miyaike-e.ed.jp/?action=common_download_main&upload_id=19306 

 

 

ＱＲコード 

 

 

 

 

QR コードが読み取れない場合は、宮池小学校ホームページ、左側おしらせ内  

R４ 宮池小応援団登録について.pdf をご参照ください 

 

 

 

https://www.miyaike-e.ed.jp/?action=common_download_main&upload_id=19306

